S E N E X. XVIII.

Vnguentum Aragon capello succedit. B R A S A.
 A quo authore illud accipis? S E. A Nicolao Propositi
 to in suo Antidotario, q; author ipse ita confici iubet.

Recipe roris marini

Maioranæ
 Radicis serpentariae

Serpilli

Rutæ

Radicis cucumeris asinini

Foliorum lauri

Salviæ

Sabinæ

} Singul. unc. IIII. 5.

} Singul. drach. III.

Pulicariæ maioris, & minoris, idest helebori albi, et
 nigri Singulorum unc. VIII.

Bryoniæ unc. III.

Laureolæ unc. VIII.

Foliorum nepitæ

Siccidis

} Singulorum lib. semis.

Masticæ

Olibani

} Singulorum unc. VII.

Pyretri

BRASAVOLI

Pyretri }
Euphorbij }
Zingiberis } Singulorum unc. I.

Piperis
Olei muscelini unc. semis

Petrolei unc. I.

Adipis ursini }
Olei laurini } Singulorum unc. III.

Butyri unc. III.

Olei communis lib. V.

Ceræ lib. I. unc. III.

Herbæ, & radices supradictæ hora colligantur, uno, vel
duabus diebus sint fortiter contusæ, per septemq; dies in
oleo ponantur, octauo autem die igni admoueantur, &
quoad herbæ destructæ sint percoquantur, postea sacco
uehementer colentur, & iterum hoc quod percolatum
est igni admoueatur, et cum bullire incœperit laurinum
oleum addatur, butyrum, adeps ursinus, & cera, quali
que facta petroleum addito, & muscelinum, postea ma-
stichem, olibanum, gingiber, piper, pyrethrum, & eu-
phorbiū, tuncq; ab igne remoueatur, & recondatur.
B'R A S. Hæc est ad uerbum Nicolai compositio. S.E.
Ad quos ualeat affectus? B'R A S. Author ipse dicit ad
dolorem ex frigiditate uiri, et mulieris ualere, tali mo-
do inunctum, in oui testa primum igne calefacito, dein
superinungatur, postea calida testa patienti loco supra
ponatur. S.E. Non ne posset & in aliare calefieri ab
oui putamine? BRAS. Posset & in pixide, & in par-
uo labello, sed hæc non tam cōmode affecto loco aptari
possunt, quia testa frangitur, & affecto inhæret loco:
conuenit

conuenit, & conuulsioni, & tetano, et dolori ilij, et remnum tali ordine ut superis dictum est, arthritim patientibus prodest, & ischiam, quartanarijs si ante accessio-
nis horam spina, ut dictum est, inungatur. S E. Quid fa-
cit oui testa? B R A S. Caliditatem seruat, tamen si tu
inungere uolueris potes testæoui loco calidum linteum
ponere, & apprime iuuabis, ego hoc unguento utor cū li-
thargyrio ad illos perungendos, qui scabie Gallica affe-
ctisunt, omnesq; proficiunt, & sanitati restituuntur.
S E. Vnde nomen hoc sortitum est hoc unguentum ut
Aragon uocetur. B R A S. Author inquit ita uocari,
ac si dicatur adiutorium. At ego potius arbitror à sua
perennitate ita denominatum esse, nam diu perdurare
pot ut ἀπὸ τοῦ ἀφεγγέος, i. ab infracto denominatum
sit, uel cum γέγγον paruum acinum significet, forte dictū
est, ἀφεγγόν quasi non parui & non minimi momenti un-
guentum. ualet deniq; ad omnes neruorum affectus à
causa frigida factos. S E. Sunt ne aliqui pharmacopole
qui aliud seruent unguentum Aragon ab isto? B R A S.
Nullus est qui hoc ita confectum non seruet, tamē mul-
ta sunt in ponderibus differentiæ & nōnullos uidi, qui
oleum rosaceum cum mosco loco olei moscili accipie-
bant, tu uero quid accipis? S E. Compositionem quan-
dam paro quam & multi alij seruant eodem nomine in-
signitam s. oleo moscilio. B R A S. Illam referto, ut
intelligamus quo nam modo oleum hoc conficiatur. S E.
Ita ego conficio.

Recipe olei lib. VI.

Aqua lib. III.

u Folij

BRASAVOLI

Folij

Spicæ

Costi

Masticæ

Styracis calamitæ

Myrræ

Croci

Casiæ ligneæ

Gariophyllorū

Orobalsami

Bdellij

Nucis indæ

Maceris

} Singulorum unc. I. semis.

} Singulorum drach. VI.

} Singulorum drach. III.

} Singulorum drach. I.

Concutiantur simul, postea bulliat ad aquæ cōsumptio
nem, & percolentur, ac seruentur. B R A S A. Miras
audiui de hoc nomine muscelinum ethymologias, nonul
li dicunt ita uocari ob humiditatem, quæ in tuberosita
tibus ulmi inuenitur, ex qua cōfici inquiunt. at tu in tuo
oleo humiditatem hanc non posuisti, neq; muscum addi
disti, hoc ob aliquos noto qui à musco muscelinum ap
pellant, alij muscelinum nominant, quia ben idest ba
lanum myrepficam eo nomine nuncupat, propterease
cundum istos oleum muscelinum est oleum balanum,
sed apud authores antiquos nusquam nomē hoc musce
linum pro balano, neq; oleum muscelinum pro balanino
inuenitur. Alios inueni q̄ ita ferè conficiunt, ut turetuli
sti, tñ et in rebus, et in pondere aliqua adest diuersitas.
S E. Quo nam modo conficiunt. B R A S. Isto

Recipe olei communis lib. VI.

Aqua lib. III.

Folij

Folij
Spicæ
Costi
Masticæ

Styracis calamitæ
Croci
Mirrhæ
Cæsiæ ligneæ
Xylobalsami

Gariophylorum
Carpobalsami
Bdellij

Mucilaginis unc. I. aliter drach. I.

Nucis indicæ drach. II.

Hæc omnia terantur crasso modo, et simul ad aquæ cōsumptionem bulliant, deinde colentur, et in uas probé obturatum reponantur. S E. Differentiam non video cum eo quod seruo. B R A S. Non quidem magna, sed aliqua adest, at hoc non magnifico. S E. Est ne antiquus quispiam de hoc oleo locutus? B R A S. Reperiatur apud Nicolaum Alexandrinum in suo de Compositione medicamentorum libro, capite septingentesimo duodecimo. S E. Ad quos conuenit affectus secundum Alexandrinum hoc oleum? B R A S. Audias quid dicit author, Optimum (inquit) ad omnē corporis frigiditatem, potissimum uetriculi, ad lateris dolorē deforis inunctum, et intro cum gingiberis galangæ, diagridij drachma una propinatū summe opitulat, stranguriosis, et coeliacis, et ad omne neruorū uitium illitum opti-

u ij me

BRASAVOLI

me facit, miscetur, medicaminibus, epithematibus, & emplastris, quæ ad stomachi, et renum affectiones asciuntur, ita uero illud conficit author.

Recipe olei punici lib. VIII.

Aquaæ sextarios. II.

Folij

Spicæ nardi

Costi

Masticæ

Styracis

Croci

Myrræ

Castæ

Xylocinnami

Gariophyllorum

Carpobalsami

Bdellij

Mosci drach. VI.

Nucis indicæ drach. IIII.

Ita uero conficiatur. folium, crocum, myrrham, xylocassiam, carpobalsamum, bdellium contusa, & in aqua biduo infusa cum oleo coque usq; ad consumptionem, & post infrigidationem unius diei grauiter col: deinde gariophyllorum, spicæ, costi, & nucis subtilissimum puluerem decoctioni adde, & in parte olei styracem, masticen, moscum contusa immitte, iterūq; modicum ebulli, & infrigidatum diligenter reconde, usuiq; reserua, calefacit enim refrigerata membra, & debilibus robur inducit. S.E. Non est ampla huius cōpositionis cū mea differentia

differentia, tamen hanc deinceps seruabo. BRASA.
Compositio hæc nomen à musco contraxisse potest, quo
niam illa copiose ingreditur. SE. Per punicum oleū
quid intelligere oportet. ? B R A S. Oleum oliuarum.
quod apud Punicos, & Aphricanos erat optimum.

S E N E X. XXIX.

Agrippæ unguentum se offert cōsiderandum. B R A=
S A. In hoc unguento non multum differunt pharmaco
polæ, nam omnes Nicolaum Propositum sequuntur qui
ita conficit.

Recipe bryoniae lib. II.

Radicis ebulorum	}	Singulorum unc. II.
Tribuli marini		
Radicis elaterij lib. I.		
Scillæ unc. VI.		
Iridis unc. III.		
Radicis filicis unc. II.		

Radices ter, uel quater probé abluantur, & in mar
moreo mortario pistetur, & quatuor libræ olei lentisci
ni, uel cōmuni per duos dies addantur, at magis polle-
ret, si per sex, uel septem permaneret, quia calorem, &
odore, et efficaciam sibi uendicaret, tertio uero ad ignē
ponantur, & tādiu bulliant quoād emollescant, minuan-
tur, ac frangantur: deinde in saccum ponantur, et expri-
mendo colentur, & cum colatum fuerit igni suspenda-
tur, cumq; bullire incœperit addantur unc. quindecim
ceræ albissimæ, qua liquefacta ab igne deponatur, &
cum infrigidatum fuerit colligo, & seruato. si radices
in oleo dimittantur, unguentum efficacius euadit. SE.
Ad quos ualeat hoc unguentū affectus? B R A S. A Ni-

u i ij colao

BRASAVOLI

colao Proposito dicitur ad hydropas ualere, & ad oes tumores in quicunque sint corporis parte, & ad nervos cōtractos: urinam prouocat, si uenter inungatur laxat, rēnum doloribus ex frigida causa succurrit. S E. Est ne uerum quod Agrippa uocetur, quia Agrippa Iudeorum Rex eo ueteretur, & ob dignitatem suam nulli discipulorum suorum tradere uoluerit? B R A S A. Quos discipulos habuit Agrippa? nugae sunt gerulæ, id forte est, quod Nicolaus Alexadrinus dixit in libro de Cōpositione medicamentorum capite nongentesimo nonagesimo quinto cum ait, Vnguentum Agrippæ Regis Iudeorum, quod tanti momēti est, ut nemini subditorum cōnicari uoluerit uiuus. S E. Ni piget quæ ab hoc authore dicuntur referto. B R A S. Ita inquit ad omnē neruorum imbecillitatē ualere ad tumores, ad totius corporis dolorem, ad uentrem induratum ad stranguriam. Recipe Bryoniae lib. VIII.

Siccidis lib. IIII.

Scille lib. III.

Olei gleucini, & ceræ albæ quātum sufficit. radices bryoniae, & siccidis ablutas æneo cultro incide, & dies octo i oleo repone, tertio die lēto igne coque donec herba discedant & per sacculum fortiter colা, abiectisque herbis ceram adde, & liquata conde, & usui reserua. S E. Multa desunt in hac cōpositione. B R A S. Arbitror potius multa esse addita à Nicolao Proposito, quæ ab Alexandrino, à quo accepit, non sunt positæ. At statim Alexadrinus aliud Agrippæ unguentum refert uocatum bryonicum, & ait hoc fronti illitn capitis medetur dolori, nephriticis, tumoribus, & doloribus ad ignem